
Idõsek napjára
�Nagy baj az öregség, de ez az egyetlen esély a hosszú életre.� (Bismarck)

Mindannyiunk tágabb, vagy szûkebb környezetében élnek idõsek. És mi is
szeretnénk egyszer megöregedni. Évszázadok óta kutatják az örök fiatalság titkát,
de nyilvánvaló, hogy soha nem találják meg, talán nem is baj.

Az átlagéletkor fokozatosan emelkedik, tehát az idõsek száma egyre nõ. Nem
mindegy, hogy az idõskort milyen testi, szellemi állapotban, milyen társadalmi
közegben éljük meg. A fokozatosan kialakuló új élethelyzet szinte minden idõs
embert elgondolkodtat és megráz, mert felhívja a figyelmet az ember korlátainak
valóságára. Nem magától értetõdõ elfogadni mindezt, de nem is kell félnie
senkinek az öregkor sötét és nyomasztó kilátásaitól. Nem megy magától, hogy az
ember teret adjon másoknak, sõt bátorítsa azt, aki utána jön, és erõszakosság
nélkül ajánlja fel a tapasztalatait Nem kell elutasítani az idõskort és egy
mesterkélt fiatalságba menekülni.

Hogyan lehet tehát pozitívumként, értékként megélni ezt az életszakaszt?
Ennek a titkát a keleti népek már régóta ismerik, mert náluk az idõsek nagy

tiszteletnek örvendenek, hiszen az idõskor számukra nem más, mint az egyensúly
és a bölcsesség kora.

A történelemben mindig alapvetõ volt az idõsek nevelõ szerepe, - ez a mai
kor számára is kiutat jelenthetne.

Fiatalok, idõsek együtt, egymásért a világban
Sokszor - miközben a szülõk a munkájuk miatt távol vannak, - a nagyszülõk

vigyáznak a gyerekekre. Eközben a nagyszülõk és unokák között pozitív
cinkosság jön létre, és egy mélyen nevelõ hatású együttmûködés.
Kapcsolatukban a nagyszülõ nem szabályokat mond, s nem tanításokat osztogat,
hanem élettapasztalatát adja át.

Az idõsek beszélnek a gyerekeknek a szenvedésrõl, a betegségrõl, illetve
számtalan szófordulattal, rejtett módon a halálról. A gyermek számára ez nagyon
fontos és alapvetõ, mivel az élet teljes valóságát ismeri meg.

A családban a nemzedékek közötti kapcsolatok nevelõ hatását sajnos nem
mindig használják ki. Egyrészt, mert a mai társadalom kulturális szokásai és
gazdasági lehetõségei eltávolodni kényszerítik a gyerekeket és az idõseket
egymástól, másrészt az idõseket sem tudják mindig megtartani a családban.

Nemcsak a család, hanem az iskolai környezet is jelentõs segítséget nyújthat
az idõsek és fiatalok közeledéséhez. Meghívhatjuk például idõs rokonunkat,
hozzátartozónkat, ismerõsünket egy-egy órára, hogy meséljenek a
hagyományaikról, régi szokásokról, élettörténetükrõl, vagy mesterségükrõl, így
az idõsek ezzel is átadhatják kulturális örökségük kincseit.

A fiatalok és az öregek ha találkoznak, kölcsönösen segíthetik egymást
emberségükben. Világszerte sok kezdeményezés is bizonyítja, hogy az idõsek
termékeny talajra találnak a fiatalokban bölcsességük és tapasztalataik átadására.
A fiatalok pedig az idõsek révén fedezik fel saját gyökereik gazdagságát. Általuk
tanulják meg az életüket felelõsségteljesen megtervezni. Általuk sajátítják el azt a
képességet, hogy azt értékeljék, ami valóban értékes és el nem múlik.

Kádas Imre

M. Legrand :
Az idõsek tisztelete!

Amíg fiatal vagy,
Sosem gondolsz arra,
Hogy eljön az õsz is,
S elszállnak a darvak.

Amíg fiatal vagy,
Nincsen sosem

gondod,
Nem érdekel semmi,
Csak a saját dolgod.

Pedig gondolnod kell,
Azon sok emberre,
Akik annyit tettek,

S jártak a kedvedbe.

Legalább e napon,
Jussanak eszedbe,
Legyél hálás nekik,
S ne legyen feledve.

Szüleid, akik az
Életedet adták,
Nagymamák,

nagyapák,
Ne legyenek árvák.

Tanítóid, kiktõl
Csak a jót tanultad.
Gondolj szeretettel
Tiszteleted rójad.

Törõdjél és szeress,
Mindenki azt mondja:
Hogy amennyit most

adsz
Annyit kapsz, majd

vissza!
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Gyönyörû augusztus 20. volt�.
Az Augusztus 20-i nemzeti ünnep mindig kicsit
más, mit a többi ünnepünk Lassan véget ér a
nyár, a gabona nagy részét már learatták, a
családi nyaralások is lassan véget érnek.

Nemzeti ünnepünkön a városi
rendezvények 16 órakor kezdõdtek. A Baraka
színtársulat fellépését megtekintõ érdeklõdõk
nem csalódtak a

lelkes amatõr színjátszók vánorkomédiásokat
idézõ mûsorában. Vámosi László tárogató-játéka
elénk varázsolta a régi korok hangulatát. Ennek
az igazán magyar hangszernek a varázslata
mindenkit megragadott.

A 19 órakor kezdõdõ Város-i ünnepség
hagyományosan a Himnusz eléneklésével
kezdõdött. A Sike Károlyné elõadásában elhangzó
vers (Ábrányi Emil: Mi a haza ?)megrázó
õszinteséggel tolmácsolta azt az érzést, ami
minden magyar embert áthat, ha a Hazára
gondol.

Nem okozott csalódást a Cantandó
Kamarakórus lelkes és igazi mûvészi színvonalat
képviselõ elõadása sem. Az újjáalakult kórus
éneke igazi élmény volt.

Laminé Antal Éva polgármester asszony
ünnepi beszédében az együvé tartozást, a

magyarság élni akarását és a nemzet egységét
emelte ki.

Az új kenyeret városunk új plébánosa,
Szemenyei Péter áldotta meg. Ez a hagyományos
keresztény aktus is jelképes. A teremtõ munka,
az újjászületés, a megújulás jelképe az új
kenyér, ami maga az élet ! Az áldás a teremtõ
munkásemberre száll !

A Szózat eléneklésével ért véget a
hivatalos ceremónia. Ezt követõen az ünneplõk
átvonultak az artézi kúthoz. A kutat a Heves
megyei Vízmû Zrt. füzesabonyi szakemberei
keltették újra életre. Rövid, a kút, a víz
fontosságát hangsúlyozó beszédek után a jelen

levõk egy-egy pohár víz elfogyasztásával

�ünnepelték� meg a több mint 50 éve fúrt kút
újjá születését.

Az átadás után a Polgármester asszony
állófogadást adott az ünnep tiszteletére, majd a
résztvevõk, a város sok ezer polgárával együtt
megtekintették a hagyományosan nagyszerû
ünnepi tüzijátékot. A nagyszerû látványosság
káprázatos fényei zárták Szent István királyunk
emlékezetének ünnepét.

Kotán Gy.
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Önkormányzati Hírek
Dr. Bartos Lászlóné alpolgármester rovata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselõ-
testülete 2008. augusztus 25-i rendkívüli testületi
ülésén elfogadta:

- A Városi Intézményi Központ Füzesabony
Alapító Okiratának módosítását

- A Városi Intézményi Központ Általános
Iskolák Intézményegysége pedagógiai
programját

- A Képviselõ-testület engedélyezte a
gyakorlati szakképzés indítását VIK
Remenyik Zsigmond Gimnázium és
Szakközépiskolában a 13. évfolyamon 1
osztállyal és két szakiránnyal.

- Határozat született arról, hogy a 2009/2010-
es, illetve a következõ tanévek tekintetében
a szakképzés indításához a minimum tanulói
létszámot 16 fõben állapítja meg
tagozatonként (postai és informatikus
szakképzés, valamint minden egyéb
szakképzés tekintetében külön-külön)

2008. augusztus 25-én lemondott képviselõi
mandátumáról Dr. Joóné Gál Katalin. Laminé Antal
Éva polgármester megköszönte a képviselõ asszony
eddig végzett munkáját.

A Képviselõ-testület 2008. szeptember 10-én
megtartott testületi ülésen döntött, határozott a
következõkrõl:

- Az önkormányzati járdahálózat ( Dózsa
György, Kölcsey, Hõsök, Táncsics,
Alkotmány, Lehel köz, Ifjúsági Park és a
Remenyik Zsigmond Gimnázium hátsó
bejárata közötti szakasz, Mátyás király út
77-61. sz. közötti szakasz, Petõfi, Tábor út)
felújítására biztosítja a szükséges összeget,
mely 32,8 millió Ft.

- 2008. évi õsszel elvégzendõ úthibák
kijavítására, belterületi utak kátyúzására,
közlekedési táblák kihelyezésére, cseréjére 3
millió Ft-ot biztosít.

- A Sport-telep kerítésének felújítására 5.5
millió Ft-ot biztosít.

- 500.000 Ft-ot biztosít az Ifjúsági úti
játszótér engedélyezési terveinek
elkészítésére (amely tartalmazza a játszótéri
eszközök és kerítés építését)

- Elfogadta a Képviselõ-testület a
Füzesabonyi Kistérség Többcélú
Társulásának Munkaszervezete belsõ

ellenõrzés által 2009. évre javasolt
ellenõrzéseket.

2008. szeptember 10-én megtörtént Eperjesi László
önkormányzati képviselõ eskütétele és a
megbízólevél átadása.
A Képviselõ-testület jó egészséget, felelõsségteljes
munkát kíván az új képviselõnek.

Anyakönyvi Hírek:

A gyermek minden család legnagyobb
öröme. Áldás, amit semmi sem pótolhat.
Ha egy gyermek születik, ott fénylenek a
szemek, és értelmet nyer a további élet.

Örömmel adunk hírt gyermekek
születésérõl:
Bánik Balázs an: Gál Julianna
Király Anna an: Havasi Adrienn
Kovács Larissza an: Kelemen Katalin
Németh Kata an: Szarvas Erzsébet
Szabó Botond an: Császár Csilla
Szabó Márton János an: Márton Katalin

Tiszta szívbõl gratulálunk a boldog szülõknek, jó egészséget,
sok örömet kívánunk a gyermek felnevelésében.

A keresztelés ünnep minden családnak. Az õsi rítussal a
gyermek befogadást nyer a keresztény egyházba. Egyre többen
tartják fontosnak, hogy a keresztelés szentségét felvegye
gyermekük.

A megkeresztelt gyermekek:

Gál Richárd és Simockó Judit gyermeke: 
Noémi

Hegedûs Gábor és Atkári Tímea gyermekei: 
Fanni és Luca Anna

Molnár Krisztián és Bukta Beatrix gyermeke: 
Vivien Gréta

Pálfalvi István és Bernáth Helga gyermeke: 
Patrik

Radics Sándor és Szavéri Beáta Éva gyermeke: 
Ádám Sándor

Tóth István és Veres Noémi gyermeke: 
Anna Dorina

Veres Árpád és Kiss Zsuzsanna gyermeke: 
Renáta

Veres Gergõ és Jakab Nikoletta gyermeke: 
Máté
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A házasságkötéssel boldog párok esküsznek örök hûséget
egymásnak. Egy szeretett társ mellett élni az életet, tudni,
hogy van, akire mindig számíthatunk. Az egymáshoz tartozás,
a szeretet meghitt és boldog kifejezése a házasság.

Házasságkötések:

Polgári házasságkötések:
Barócsi Péter és Bánrévi Ilona
Hidvégi Viktor és Dobozi Kitti
Horváth Krisztián és Berényi Nikolett
Mészáros Tamás és Dani Viktória
Szabó Gábor és Fukár Szilvia
Zsunyi Gábor József és Szilágyi Annamária

Egyházi házasságkötések:
Horváth Krisztián és Berényi Nikolett
Zsunyi Gábor József és Szilágyi Annamária

Boldogságban, sok örömben, jó egészségben eltöltött hosszú
éveket kívánunk a pároknak.

Gyémántlakodalom

�Köszönöm az életnek, hogy Téged megadott
Köszönöm a sorsnak, hogy hozzám elhozott,
Áldom azt az utat, amelyre léptünk,
Vigyázz rám, hogy róla soha le ne térjünk.�

Szabó Piroska és Nagy János 1948. augusztus 30-
án kötöttek házasságot Füzesabonyban.

Piroska néni és János bácsi a 60. évvel ezelõtt
tett fogadalmukat megújították, azt mondták el
a nyilvánosság elõtt, ha újra kezdhetnék, akkor
is egymást választanák.

Füzesabony Város Önkormányzata nevében
kívánjuk, hogy jó erõben, egészségben éljenek
továbbra is, otthonukat melegítse a szeretet, az
összetartozás.

( 60 év� Irigylésre méltó és megható az egymás iránt érzett
szeretet ! Jó egészséget és további boldog éveket kívánunk !
A szerk.)

Nehéz a búcsú, de a gondozott sírok mutatják, hogy halottaink
emléke szívünkben él tovább.
Füzesabony búcsúzik volt polgáraitól:
Antal Imre /1935-2008/
Gál Benedekné sz: Kasza Mária /1929-2008/
Gál József Lajos /1944-2008/
Kis Béláné sz: Godó Róza /1931-2008/
Marót Miklósné sz: Zele Piroska /1946-2008/
Mózsené Rohonczy Ilona sz: Rohonczy Ilona /1942-2008/
Nagy Lajosné sz: Vass Éva /1942-2008/
Sári Ferencné sz: Antal Margit /1915-2008/
Szabó Benedekné sz: Szögedi Margit/1920-2008/
Szabó István /1923-2008/
Tasi Jánosné sz: Sári Erzsébet /1951-2008/
Virányi Józsefné sz: Menyhárt Mária /1928-2008/

A Képviselõ-testület õszinte részvétét fejezi ki az elhunytak
hozzátartozóinak.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Füzesabony Város Önkormányzatának

Képviselõ-testülete pályázatot hirdet a 2008-
2009-es tanulmányi tanév I. félévére a

felsõoktatási intézményekben tanulók részére a
felsõoktatási tanulmányok költségeinek enyhítése

céljából �tehetséggondozó� jelleggel
A pályázókkal kapcsolatos követelmények:

füzesabonyi állandó lakhely
nappali tagozaton folytatott  tanulmányok
2007 � 2008-as tanév II. félévi  lezárt, minimum
4,4-es átlag (nem a súlyozott átlag)

a tanulmányi eredmény igazolása
A pályázat elbírálása:
Támogatást 10 hallgató részére ítélhet oda a
képviselõtestület, akik 2008. szeptember 1-jétõl
2009. január 31-ig /öt hónapon keresztül/ havi 5.000
Forint támogatásban részesülnek.
A támogatásban részesülõk kiválasztását a
tanulmányi eredmények sorrendjében kell
meghatározni.
Azonos eredmény esetén a szociális helyzet
figyelembevételével kell a pályázatokat elbírálni.
Az a hallgató, aki a 2007/2008-as tanév II.
félévében támogatásban részesült, a  jelenleg kiírt
pályázat során támogatást nem kaphat.
Pályázati adatlap:
A Városi Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálatán
kérhetõ ügyfélfogadási idõben.
A pályázat benyújtásának határideje: 2008.
október 31. (péntek)
A pályázat elbírálásának határideje: a november
havi képviselõ-testületi ülés

A pályázat eredményérõl minden pályázót írásban
értesítünk.

Füzesabony, 2008. szeptember 09.
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MOZAIK
Rovatvezetõ: Tóthné Veres Noémi

Zene, tánc és még ezer más!

Idén augusztus 11 és 15 között rendeztük meg a VIK
Zeneiskola nyári, napközis jellegû táborát. Az összegyûlt 58
nebulóval iskolánk dolgozói foglalkoztak, akiknek mindez nagy
élményt nyújtott, hiszen a szakmai munkán kívül más
tevékenységbe is belekóstolhattunk a gyerekekkel együtt. A
tábori �munka� reggel 9.00 órakor kezdõdött és 16.00 óráig
tartott. Persze a lelkesebb diákok már korábban érkeztek és
nehéz volt a búcsú is a gyerekzsivajtól hangos, igazi táborhellyé
átalakult iskolától.
Délelõttönként �kemény� szakmai munka folyt. Sikerült az idõt
és a tantermeket úgy beosztani, hogy minden zenetanár
foglalkozhasson saját növendékével, az éppen �ráérõ�,
gyermekeket pedig Ica néni és Ági néni várta a kézmûves
mûhelynek berendezett tanteremben. Lehetõség volt
társasjátékozni, asztaliteniszezni, vagy akár csak úgy beszélgetni
a rég nem látott, és az újonnan megismert iskolatársakkal.

A délutánokra
különbözõ

programokat
szerveztünk.
Hétfõn a

kézmûves
mûhelyben

ismerhettünk meg
néhány praktikát.
Ez a kreatív

foglalatosság
végigkísérte a hét

szabadidõs
tevékenységét.

Többek között
dolgozhattunk

szalvéta-
technikával,
festhettünk
különbözõ

dísztárgyakat,
kreálhattunk

hûtõmágneseket, gyöngyökbõl ékszereket és még sorolhatnám.
Legnagyobb népszerûségnek az un. zsugoreljárással készült
medálkészítés örvendett.

A keddi napon játékos sport- és ügyességi vetélkedõre került sor.
Az összeverbuválódott 5 csapat tagjai a nagy hõség ellenére is
lelkesen küzdöttek. A változatos sorfeladatok összeállításában és
levezetésében nagy segítséget nyújtott szakmai tudásával egy
kedves szülõ, a testnevelõ Váczi Judit. Az izgalmas és érdekes
sportfeladatokon kívül nem maradhatott el az idén sem a
joghurtetetés bekötött szemmel, a vízhordás kanállal, vagy a
cukorkeresés a fûben.
 Szerdán folytatódott a küzdelem a szellemi vetélkedõvel. A
Nagy Katalin tanárnõ által összeállított zenei feladatok
érdekesek és szórakoztatóak voltak, ugyanakkor elõ kellett venni
a már megtanult ismereteket, a helyes megoldásokból pedig
mindenki tanulhatott. Utolsó feladatként a csapatok 1-1
tánctagozatos tagjának kellett 2 perc alatt betanítani az �Angol

keringõ� alaplépéseit egy nem táncos csapattársának, s azt
stílusosan elõadni. Szórakoztató és egyben színvonalas
produkciók születtek, s ebben a hangulatban zártuk a vetélkedõt.
 Csütörtökön a gyerekek benevezhettek különbözõ
sportjátékokra:célba dobás kislabdával, tollaslabda, hullahopp
karika, asztalitenisz, összejött néhány focicsapat is. Igen nagy
érdeklõdést keltett a tanár-diákmérkõzés. A meccsek bírói
teendõinek ellátására is Váczi Juditot kértük meg, aki nagy
odaadással vezette a lelkes amatõrcsapatok küzdelmeit.
Pénteken végül a nagyközönség elé vihettük nyári és tábori
munkánk �gyümölcsét�. A Közösségi Házban rendeztük meg ezt
a hangversenyt 28 mûsorszámmal. Hallhattunk szóló hangszeres
produkciókat, különbözõ felállású kamaracsoportokat. A
hangversenyt a tábor idejére összeállt kórus mûsora zárta Kissné
Kovács Erika vezényletével. Sok szülõ hallgatta figyelemmel
tanulóink produkcióit.
Támogatóink anyagi segítségével, munkájával egy sikeres és
élményekkel teli hetet tölthettünk el. Köszönet nekik: Úriné
Szászi Ilona, Ligeti Ágnes, Váczi Judit, füzesabonyi Közösségi
Ház, Füzesabony Zeneoktatásáért Alapítvány. Köszönjük Nagy
István igazgató úrnak, hogy a Széchenyi Iskola eszközeit a
rendelkezésünkre bocsátotta.  Köszönet a Sodex-Ho dolgozóinak
a finom ebédekért!
Reméljük, jövõre is sok érdeklõdõt fogadhatunk majd augusztus
valamely hetében!

A Zeneiskola Tantestülete
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Az Anyatej ünnepén

Hogy a sok szopástól gyermek ostoba lesz,
Könnyelmû anyának a gondolatja ez.
Ki az anyatejbõl minél többet kivett,  
Az lesz legerõsebb testileg, lelkileg."

/Vajda János/
A Kis Bocs Baba-Mama Egyesület által megrendezett
Anyatejes Világnap és Kistérségi Családi Nap rendezvénye
sok érdeklõdõt vonzott augusztus 30-án a Közösségi Házba.
Amíg az anyukák az elõadásokat hallgatták, a kicsiket
bábszínház és bohócok szórakoztatták a színpadon és a
játszóházban. A színpad elõtt aurafotózáson vehettek részt az
érdeklõdõk. Az aurafotós az auránk (a minket körülvevõ
energiaburok) és a csakrák (energiaközpontok) színébõl és
nagyságából érdekes és nagyon találó személyiségelemzést
végzett.
Az elõadók között volt védõnõ, szülésznõ, pszichiáter, szoptatási
tanácsadó, dúla, homeopátiás tanácsadó. Minden elõadás fontos
témát vetett fel, én személy szerint hármat tudtam meghallgatni.
Feithné Krajcsik Ilike nagyon érdekes és hasznos elõadást tartott
a szoptatás fontosságáról, elmesélte a saját szoptatási élményeit
és elmondta, hogy a kismamák általában milyen kérdésekkel
fordulnak hozzá. Az elõadás végén kötetlen beszélgetés folyt,
ahol a kismamák kérdéseket tehettek fel, és megosztották
egymással saját tapasztalataikat.
Göböly Ildikó a Schüssler sók mint homeopátiás gyógyszerek
hatásait ismertette. A homeopátiás gyógyszerek természetes

anyagokból készülnek, nincsenek mellékhatásaik és nyugodtan
lehet szedni ezeket a készítményeket a terhesség és szoptatás
alatt is, és a kisgyerekek is szívesen megeszik, mert ezek a
gyógyszerek általában szacharóz (cukor) alapú kis golyók vagy
tabletták formájában kerülnek forgalomba.

Talán a legtöbb érdeklõdõt mégis a �sokarcú� Szabó Rita
vonzotta, aki dúlaként tartott elõadást. Azért lehetett ez így, mert
a kismamák még keveset tudnak errõl a foglalkozásról.
Megtudhattuk, hogy a dúla asszonytársi segítõt jelent, aki a
szülés elõtt, alatt és után igény szerinti fizikai (masszírozás,
akupresszúra, borogatás, aromaterápia, homeopátia) és érzelmi
segítséget nyújt a kismamának. Kulcsfontosságú élménynek
ismeri el a szülést, segít a szülési terv elkészítésében és
megvalósításában, szülés alatt végig a vajúdó mellett marad,
érzelmi támogatást nyújt, és segít a szoptatásban is. A múltban

természetes volt az asszonyok számára, hogy az asszonytársaik
segítették õket szülés közben, mára ez már sajnos háttérbe
szorult. Ezen szeretnének a dúlák változtatni. A dúlák a
várandósság alatt is segítik a kismamát, akinek ha bármilyen
kérdése, félelme van a szüléssel, szoptatással kapcsolatban,
nyugodtan fordulhat a dúlához.
Nagyon jók voltak az elõadások és a programok, remélhetõleg a
nap végén mindenki hasznos információkkal és szép tombola
ajándékokkal tért haza. Szerintem nagyon fontos, hogy ilyen
elõadásokon részt tudjanak venni a kismamák, mert a terhes

gondozáson mindenre nincs idõ. Ott elsõsorban számokról és
értékekrõl (mennyi a vércukorszint, vérnyomás, súly, stb.) esik
szó, de arról, hogy a kismama lelkileg hogyan éli meg a
terhességet, milyen kérdések merülnek fel benne, arról már nincs
idõ beszélgetni. De szerencsére ebben sokat segítenek az ilyen
elõadások. Köszönet a szervezõknek és a támogatóknak!
Reméljük, a jövõben is gyakran vehetünk részt ilyen színes és
hasznos programon!

Kovácsné
Forgács Beáta

Új tanév új lehetõségekkel

A VIK Városi Zeneiskola tanév kezdése meghatározó
változásokkal indult a 2008-2009. tanévben.
Füzesabony Önkormányzata a 2008. augusztus 25-ei ülésén
döntött az alapító okirat módosításáról, mely szerint, az
intézmény elnevezése: VIK Alapfokú Mûvészeti Iskola.
Az elnevezésben tükrözõdik az iskola profiljának bõvülése.
Ebben a tanévben sikerül indítani elõször mûvészeti képzést
képzõmûvészet-és iparmûvészeti ágon, ezenkívül a
táncmûvészeti ágon néptánc szakon is indul oktatás.
Az intézmény 2007-ben elnyerte a �Minõsített alapfokú
mûvészetoktatási intézmény� megtisztelõ címet, zenemûvészeti
�és táncmûvészeti ágon. Az új mûvészeti ágak minõsítését egy
tanév elteltével kezdeményezheti a fenntartó önkormányzat.
Az iskola zenemûvészeti ágon, az alábbi tanszakokon indított
képzést:
Zongora, fuvola, furulya, hegedû, cselló, gitár, trombita, kürt,
szolfézs
A táncmûvészet: modern társastánc, és néptánc tanszakokon
mûködik.
A képzõmûvészet: rajz-festés-mintázás tanszakkal indult.
A zeneiskola székhelye a Széchenyi István Általános Iskola új
épületszárnya, ahol zenemûvészeti, és táncmûvészeti oktatást
folytatunk (Kossuth út 1-3.).
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A Teleki Blanka Általános Iskolában is folyik zenei képzés,
szolfézs, cselló, hegedû, furulya, és zongora szakon. A néptánc
oktatást, és a képzõmûvészeti oktatást is ebben az intézményben
indítottuk el. (Szabadság út 33.) Mindkét helyen szeretettel
várjuk az érdeklõdõ növendékeket a város bármely részérõl.
Néptánc szakon az általános iskolában elsõ osztályos tanulókat
tudjuk oktatni, képzõmûvészeti ágon az általános iskolában
második osztályos gyermekek alkothatnak egy zeneiskolai
csoportot. Képzõmûvészetre a harmadikos korosztálytól kezdve
is indítunk csoportot, alapfok elsõ évfolyamon.

Szeretnék köszönetet mondani a város önkormányzatának, hogy
e döntéssel a mûvészetoktatás fejlõdését segítik elõ, s hogy
lehetõséget biztosítanak a városban élõ kis diákok mûvészeti
képzéséhez. E nemes elképzelés megvalósítása azonban nem
könnyû feladat. Gondoskodni kell a személyi és tárgyi
feltételekrõl, megszervezni a foglalkozások rendjét, színvonalas
oktatást biztosítani, a megfelelõ szakemberek alkalmazásával.
Az intézmény megtett minden tõle telhetõt a megvalósulás
érdekében, bár igen rövid idõ állt rendelkezésre. Ahhoz, hogy
sikerrel járjunk, egy mindent felül múló együttmûködésre van
szükség. Elkerülhetetlen az önkormányzat és a társintézmények
támogatása, a szülõk segítsége.

Az együttmûködés nyertesei ezen esetben a gyermekek, az Önök
gyermekei, akik lehetõséget kapnak arra, hogy
kibontakoztathassák személyiségüket, tehetségüket.
Hiszen a mûvészet segít az önkifejezésben, formálja a gyermek
ízlését, fegyelemre, kitartásra, koncentrálásra késztet. Mûvel,
nevel, szórakoztat.
Köszönetet mondok azoknak a kedves szülõknek, akik fontosnak
érzik gyermekeik mûvészeti képzését, és intézményünket
választották. Mi igyekszünk, hogy a ránk bízott gyermekek
emberi értékeit, lelki egészségét, értelmi és érzelmi
intelligenciáját fejlesszük. Sikerélményt biztosítsunk,
szeretetteljes, mindenkire odafigyelõ, lehetõséget adó légkör
megteremtésével.

A mûvészeti nevelés egy hosszú távú �befektetés�, mely
kamatostól megtérül, ha elõrelátóak, és kitartóak vagyunk.
Kívánom, hogy növendékeink élményekben, és sikerekben
gazdag tanévet töltsenek velünk.
Az iskola szívesen fogadja az érdeklõdõ szülõket, és
gyermekeket!
Jelentkezni még lehet a mûvészeti iskolába, a Kossuth út 1-3.
alatt. Felvilágosítás kérhetõ az intézményegység vezetõjétõl: tel.:
343-875

Nagyné Rózsa Zsuzsanna, intézményegység-vezetõ

Tanévkezdés a Telekiben

Szeptember 1-jén újra becsengettek az ország valamennyi
iskolájában, így a Teleki Blanka Általános Iskolában is.

Ebben a tanévben, iskolánkban 325 tanuló kezdte meg,
illetve folytatta tanulmányait, 155-en az alsó tagozatban, 170 fõ
pedig a felsõben.

A nyár sem múlt el programok nélkül, így Szántódon
23 gyerek ismerkedhetett a Balatonnal júliusban, Sulyok István,
Bernáth Melinda és Kutasiné Karanyicz Katalin vezetésével.
Többen kihasználták a nyári sport napközit is, ahol elsõsorban a
futball rejtelmeibe avatták a gyerekeket Uri József és Birincsik
József vezetésével. Az õ irányításukkal zajlott augusztus elején,
Sarudon a vízi- és kézmûves tábor is.

Szeptember elején az iskola vezetõsége a kiemelkedõ
programokat tárgyalta meg. Ebben az évben is megemlékezünk a
jeles napokról, õsszel és tavasszal megrendezzük a nagy
népszerûségnek örvendõ Botond sportnapot, a

diákönkormányzat szervezésében õsszel ismét lesz papírgyûjtés
és informatikavetélkedõ is.

Október 8-án megyei szervezésû pályaválasztási fórum
és kiállítás kerül megrendezésre a sportcsarnokban, amire az
érdeklõdõk figyelmét ezúton is szeretnénk felhívni.

A tanév egyik kiemelkedõ feladata a már
hagyományosan megrendezésre kerülõ Blanka-bál lesz
október 25-én. A belépõjegyek 3000.- forintos árban kerülnek
értékesítésre október elejétõl az iskolában.

Az idei tanévtõl szeretnénk megjelentetni iskolánk
életérõl egy évkönyvet, amelyet majd a tanévzárón vehetnek
kezükbe tanulóink. Természetesen az idén is beindulnak a
különbözõ szakkörök, felkészítõk, így angol és német nyelvbõl,
matematikából és magyarból, ismét lesz informatika szakkör,
énekkar, valamint a rendkívül népszerû foci- és kézilabda
szakkör.

Iskolánk ad otthont a VIK Alapfokú Mûvészeti Iskola
által szervezett mûvészeti képzésnek képzõmûvészeti ágon. A
kurzus vezetõje Antal Zoltánné. Az érdeklõdõ felsõs gyerekeket
szeretettel várják kedden délután 14:00 � 15:30 között, az
alsósakat pedig csütörtökönként 11:45 � 13:30-ig. A térítési díj
5950.- forint/havi 1000.- forint.

Az új tanévhez minden tanulónknak, kollégánknak és a
munkánkat segítõ valamennyi füzesabonyinak jó egészséget
kívánok.

Fejes Ildikó
humán mk-vezetõ

Szüreti Bál, immár harmadszor!

November 8-án ismét megrendezésre kerül a Füzesabonyi
Hétszínvirág Alapítvány jótékonysági bálja. A kuratórium
elnöke, Rátkainé Németh Mónika a már hagyományosnak
tekinthetõ programok - óvodások mûsora, borárverés,
sajtkóstoló- mellett újdonságokat is ígér azoknak, akik
megtisztelik jelenlétükkel a rendezvényt. A mûsorban zenés
összeállítást láthatnak majd az egri Gárdonyi Géza Színház
mûvészeinek elõadásában és lesz táncház is a Kaláris
Néptánccsoporttal. A bál fõvédnökségét Laminé Antal Éva
polgármester asszony vállalta el. A vacsoráról a Hársfa Büfé, a
zenérõl Csuhai Gábor gondoskodik, és persze lesz
tombolasorsolás is. A jegyek 3000 Ft-ért október közepétõl
lesznek megvásárolhatók a szervezõknél, támogatójegy és
tombola felajánlásokkal is lehet támogatni az alapítványt és azon
keresztül a Hétszínvirág Óvodát. A nyár folyamán felújítási
munkák történtek a Hétszínvirág Óvodában. A csoportszobák, és
az elõzõ évben létesített tornaszoba festésére sajnos már nem
futotta az óvoda felújítására szánt pénzbõl.
A Pillangó csoport és a Makk Marci csoporttisztasági festését
Gál Dórika apukája, Gál Ferenc, a tornaszobát Baráz Ricsike
apukája Baráz Tibor festette ki önkéntesen, saját költségen.
Hálás köszönetünket fejezzük ki a gyerekek és az óvoda
dolgozói nevében, hogy ezeket a helyiségeket sikerült
higiénikusabbá és esztétikusabbá varázsolni tanévkezdésre.

Köszönjük.

MEGHÍVÓ

Füzesabony Város Önkormányzata és a VIK Alapfokú
Mûvészeti Iskola

szeretettel meghív minden érdeklõdõt
2008. október 10-én 17.00 órai kezdettel a zeneiskola

hangversenytermébe,
a Zenei Világnap tiszteletére rendezett koncertre.

A koncerten Banda Ádám hegedûmûvészt hallhatjuk.
A belépés ingyenes. Mindenkit szeretettel várunk!
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KATASZTRÓFAVÉDELMI EGYÜTTMÛKÖDÉSI
GYAKORLAT

Tisztelt Lakosság!

2008. október 15-én 10.00 és 13.00 között katasztrófavédelmi együttmûködési
gyakorlat kerül végrehajtásra Füzesabonyban. A gyakorlat pontos helyszíne: a régi
33-as út és a Móricz Zsigmond út keresztezõdése. A gyakorlat helyszínérõl a
forgalom 8.00-tól 13.00-ig el lesz terelve. A régi 33-as úton a Tüzépnél és a Füzes motelnél lévõ távolsági
buszmegálló a forgalomelterelés ideje alatt nem fog üzemelni.

A gyakorlat folyamán egy radioaktív veszélyes anyagot szállító kisteherautó közúti balesete lesz
szimulálva. Mivel a szakemberek radioaktív anyag kiszabadulását feltételezik, ezért lakosság védelmi
óvintézkedést � elzárkóztatást � rendelnek el.

Amikor veszélyes anyag kerül a levegõbe, a lakosság védelme érdekében elzárkóztatást hirdetnek ki. Ekkor
nem szabad a szabad levegõn tartózkodni az adott területen és az ajtókat, ablakokat be kell csukni, amíg az
elzárkóztatás feloldásra nem kerül.

A gyakorlat során elzárkóztatás lesz elrendelve 10.00 és 12.00 között mintegy fél óra idõtartamban a
Móricz Zsigmond és a Gárdonyi Géza úton. Kérjük a lakosság szíves megértését és támogatását.  

Csesznák Kornél pv. százados
   irodavezetõ

40 éves osztálytalálkozó a Füzesabonyi volt
I.sz. Általános Iskolában, jelenleg Teleki

Blanka Iskolában

2008 augusztus 30-án találkoztunk az 1968 évben végzett 8 b.
osztály tanulói.
37-en ballagtunk és most 27-en jöttünk össze.

Délután 4 órára beszéltük meg a találkozót, de már fél 4-kor
elkezdtünk gyülekezni. Senkinek nem kellett írásos meghívót
küldeni, mindenki az elsõ telefonhívásra vagy személyes
hívásra, üzenetre rögtön igent mondott. Volt akit könnyebben,
volt akit igen kalandos úton sikerült megtalálni, hiszen 40 év
nagyon sok idõ. Egy osztálytársunkat nem sikerült megtalálni.
Kettõ közülünk sajnos már nem lehetett köztünk. Volt aki a
munkabeosztása miatt nem tudott eljönni és volt aki nem akart,
így lettünk 27-en.

Három tanárunk tudott eljönni, Túróczi Jánosné
osztályfõnökünk, Túróczi János tanárbácsink és Koczka Istvánné
tanárnénink. Barczai Lászlóné Süle Marika tanárnénink
üdvözletét és jókívánságait tudta elküldeni más elfoglaltsága
miatt.
Tehát fél 4-kor elkezdtünk gyülekezni a régi volt tantermünkben
az emeleti elõadói teremben, illetve nehezen értünk fel, mert már
az ajtóban találgattuk, hogy Te ki vagy, így az aulában elindult a
nagy csoportos üdvözlés, beszélgetés. Nem volt az örömünkben
különbség, ha valakivel naponta találkozunk vagy  40 éve nem
találkoztunk. Végül megérkeztek Túróczi tanárnénéik majd
Koczkáné Lonci néni is.
Az osztályteremben nagyon vidáman, izgalommal igyekeztünk
úgy elhelyezkedni, ahogy 40 évvel ezelõtt ültünk, sõt segítettünk
egymásnak hogy te nem is ott ültél, ott õ ült. Végül a
legnagyobb csendben elhelyezkedtünk.
A hetesi jelentést követõen Ica tanárnénink köszöntõ beszédét
hallgattuk meg elérzékenyülve, de nagyon boldogan. Azt hiszem
mindannyian el akartuk egy picit felejteni az eltelt 40 évet és
kicsit visszamentünk 1968-ra, gyerekkorunkra.  Ica néni nagy
meglepetésünkre felmutatta a ballagási tablónkat, melyet Õ õriz
odahaza, a selejtezéstõl megóvva. Nagyon megható volt.

Ica néni után Túróczi tanárbácsink tartott � órát �, amit szintén
most sokkal nagyobb fegyelemmel kisértünk végig mint amikor
kötelezõ volt. Bár akkor is szerettük a földrajz óráit, különösen
az órán a füzesabonyi focicsapat helyzetét megtudni és hogy a
focista osztálytársaink hogy cseleztek, rúgtak gólt, vagy hagytak
ki helyzetet. Nagyon jó osztályközösség voltunk, ami teljesen
biztos  Ica tanárnéninknek köszönhetõ volt, mert mindig kitalált
valamit hogy egymásra is tudjunk mi gyerekek figyelni. Õ
vezette be, ha valaki hosszabb ideig beteg volt vagy nehezebben
tanult, tanulópárokat jelölt ki és tanulóidõt is. A jobb tanuló
ment a segítséget igénylõ tanulóhoz és együtt tanultunk. Ez nem
esett egyik gyereknek sem nehezére, nem vált hátrányára, sõt
eszünkbe sem jutott ez ellen szólni, természetes volt. Így
közelebb kerültünk egymáshoz, megismertük ki hogyan és hol
lakik, játszani is eljártunk egymáshoz. Egy társunk most ezt
megköszönte. Volt aki a pályaválasztási tanácsot köszönte meg.

A tanári órákat követõen a naplóból névsor szerint mindenki 2-3
percben elmondta a 40 év történését.
Mindannyian emlékeztünk ki ki után következett, úgyhogy
amikor tréfából most kettõt lapozott Tanárbácsi rögtön szóltunk,
bezzeg régen de nagyon örültünk ennek.
Ezt követõen elsétáltunk közös vacsorára és egy kicsit bõvebb,
kötetlen beszélgetésre a telep erre alkalmas vendéglátó helyére.
Itt bizony szintén olyan jól éreztük magunkat, hogy csak a záróra
miatt mentünk haza.

Megbeszéltük hogy a következõ találkozóra nem várunk 40 évet,
csak 5 vagy 10 évet és reméljük nem kevesebben, de többen
ismét találkozni tudunk és ekkora örömet fog jelenteni a
találkozás.

Ezúton köszönjük osztályfõnökünknek, tanárainknak hogy
jelenlétükkel megtiszteltek bennünket és bár percekre, de
visszavittek a gyerekkorba bennünket.

Baros Bélné  és     Kovács Istvánné Zsidai Zsuzsanna,  Juhász Piroska
volt 8 b. osztályos tanulók

(A szerkesztõ gratulál minden öreg diáknak,tanárnak ! 40 év
nagy idõ, a résztvevõk mégis bizonyára sok-sok évet fiatalodtak

a találkozón !)   
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Bizonyára már sokan várták, hogy helyi emlékeink kutatásával

foglalkozó fiatal és lelkes szerzõnk, Bán Boglárka, mikor
jelentkezik újabb kitûnõ írással. A technika ördöge szólt közbe

legutóbb de most �tolla� nyomán ismét bepillanthatunk
Füzesabony múltjának kulisszáiba�. ( a Szerk)

Fotóalbum

Pillanatképek Füzesabony szülötteirõl,
kiemelkedõ személyeirõl, eseményeirõl,

épületeirõl

Kocsis Imre � MÁV Dalárda

Helytörténeti kutatásaim során találkoztam elõször a
levéltárban a MÁV Dalárda feljegyzett tevékenységeivel,
melyben Kocsis Imre neve kiemelkedett. Az egykori kántortanító
egyik fia így emlékezik levelében édesapjáról:

�Édesapám, Kocsis Imre 1891. március 16-án született
Zagyvarékason. Édesapja id. Kocsis Imre itt volt kántortanító,
aki 1898. július 20-án tüdõvészben meghalt.

Apám az elemi iskola elvégzése után �Czeglédre�
került középiskolába. Az ötödik gimnáziumot befejezte, majd
1905. szeptember 1-jén felvételt nyert az Egri Érseki R. K.
Tanítóképzõ Intézetbe, ahol 1909 májusában
Tanítóképzõintézeti Bizonyítványt kapott, 16 tantárgyból
�Kitûnõ� osztályzattal.Édesapám megtanult hegedülni,
zongorázni és orgonálni. Nagyon szépen énekelt. Kiváló
zeneelmélettel rendelkezett, beszélt németül.

1909-tõl Makláron, mint tanító, majd Besenyszögön
kántortanítóként mûködött. Erre az iskolaszék választotta meg
1912-ben. 1915-ben február 25-én a füzesabonyi egyházközség
kántortanító választást tartott, amelyen az iskolaszék tagjai is
részt vettek. Édesapám 42 pályázó közül nyerte el a
kántortanítói állást.

Folyt az elsõ világháború, apám bevonult. Népfölkelõ
tartalékos hadnagyként szolgált, mint szakaszparancsnok. A
szerb, a román, az orosz és az olasz frontokon harcolt, amiért
sok kitüntetést kapott. Kántori helyettesítésrõl õ gondoskodott,
amíg nem szerelt le. Leszerelése után tovább dolgozott, mint
kántortanító.

Megtanult franciául, felkérésre elvállalta a MÁV
Dalárda karmesteri tisztét.

 Füzesabony vasúti gócpont volt, ahol több mint 870 fõ
dolgozott a közlekedésnél. A Dalárda repertoárját tovább
bõvítette, mûvészi színvonalát növelte. A Dalárdának 62 férfi
tagja volt. Énekversenyeken és bemutatókon vettek részt nagy
sikerrel.

Édesapám magánúton elvégezte a Polgáriskolai
Tanárképzõ Fõiskolát. 1927-ben június 11-én Budapesten tanári

oklevelet szerzett �jeles� eredménnyel, a magyarnyelvi és
történettudományi szakon, ezen tantárgyak polgári iskolákban
való tanítására.

Vitézzé avatták 1929-ben. Tagja volt a községi
vadásztársaságnak; kiváló vadász volt. Községi képviselõnek is
megválasztották.

MÁV Dalárda, füzesabonyi vasútállomás, 1928

1929. július 16-án megházasodott. Feleségül vette Gál
Mária füzesabonyi hajadont.
Édesanyám 1930-36 január között 4 fiút és 1 leányt szült.� A
fiúk közül kettõ meghalt, kettõ ikertestvérként született, akik ma
75 évesek (Kocsis Antal és Kocsis András). 1936. január 2-án
született ma is élõ lánytestvérük (Kocsis Ilona).

Kocsis Antal 1935. szeptember 23-án halt meg. Sírja
Füzesabonyban van, ahol feleségével nyugszik 1970 márciusa
óta..�E rövid ismertetõbõl sok momentum kimaradt, de
megpróbáltam ismertetni egy talpig becsületes füzesabonyi
hazafi rövid életét.
Budapest, 2008. 03. 05.
Tisztelettel: Kocsis Antal�

Bán Boglárka

� Az ember elgondolkodik ezeket a sorokat olvasva. Egy
világháború borzalma, forradalmak és Trianon sokkja után
egyszerû munkásemberek  nagyszerû kulturális életet
teremtettek. Olyat, amire  máig  emlékeznek, mert önzetlen,
hátsó szándék nélküli és örömet adó volt. Ezek a nagyszerû,
igazi magyar emberek helytálltak a harcokban, majd szabad
idejükben igazi kultúrát, igazi közösséget teremtettek.

 Emlékezzünk és tanuljunk tõlük !

Kotán Gy.  �

A Füzesabonyi Kistérség Többcélú Társulása köszönetét
szeretné kifejezni a Kistérségi Sporttáborozási Programban

közremûködõknek a  segítéségért:

Birincsik József;Kalóné Ignácz Ágnes;Kutasiné Karanyicz

Katalin ;Steimler Ferenc; Szûcsné Négyesi Éva

Tajta József;Úri József (programvezetõ)

Úriné Szászi Ilona;Valyon Attila;Valyon István

Köszönjük munkájukat!

Füzesabonyi Kistérség Többcélú Társulása
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Miriszlai Miklós: 150 éve született Fadrusz János
A méltató szó erõtlen, és
fölöslegesnek érzi magát, de
némely munkához nem találván
idézetet, láncszem gyanánt
néhány mondatot befûzök.
Elsõsorban azonban nézzük a
mûveket, és olvassuk a mestert
magát.

�Apám szõlõkapás,
anyám szatócsasszony.
Mindketten szegények.
Jómagam már többre vittem.
Voltam Pozsonyban lakatosinas,

meg lakatos legény. Jártam több helyütt. Voltam Prágában
úszómester, fafaragó Zay-Ugrócon, Bécsben szobrászsegéd - és
leszek valamikor magyar mûvész, ha megsegít az Isten és
olyant csinálok, amivel Budapestre is bekukkanthatok."
"Pozsonyi német vagyok, de magyar ember, szenvedélyes
hazafivá Bécsben lettem, az osztrákok közt. S ez a fejlõdés
olyan természetes! A nemzeti érzés kultúrán alapszik és nem
nyelvi kérdés, de azért erõs kapcsolatban van véle. Bécsben a
nemzeti múlt éreztetése, a historizmus filozófiája fogadott, mely
a francia forradalom gyermekének, a kozmopolitizmusnak
eszméit, az egységet és egyenlõséget, az egy kultúrközösségben
élõk számára követelte. Ezekért az eszmékért gyermekkorom
óta rajongtam ; a szolgaság minden fajtáját utáltam, a

szabadságnak minden térre való kiterjesztését
követeltem, de éppen ez a liberális életfelfogás
korlátokat követelt, azt, hogy e jogok elsõ sorban
a históriai közösségben felnevekedett nemzet
javát szolgálják. E politikailag nemzeti egység
volt Bécs ideálja, az enyém is � s ezért
szakadtunk szét. Az én politikai nemzeti
egységem - szülõvárosomon át � a magyar

nemzeti állam, az azokat szolgáló hõsökkel, s egyszerre
szembekerültem � ugyanazon politikai és filozófiai
meggyõzõdések mellett � egész bécsi környezetemmel. Most
aztán még jobban szerettem a pozsonyi embert, ki ha németül is
beszélt, öntudatlanul, érzésénél fogva, magyarnak vallotta
magát. Joggal tehette. Megértettem az érzését."

"Szent Isten ! - mennyi tükörrámát és óraállványt,
mennyi szekrényfödelet és fali polcot készítettem! .
. . Hát még a sétapálcák és az esernyõnyelek mily
tömegét szolgáltatta ez a két kezem ! Takaros kis
erdõ telnék ki belõle ... Olyan faragási düh fogott
el, hogy már nem is nézhettem e világ fatárgyait, ha
nem mutattak holmi figurát, cifraságot. Ki tudja, mi
történt volna, ha idejekorán ki nem veszik

markomból azt a veszedelmes bicskát s a mintázó fát nem
nyomják belé!"

 �Volna nékem is valamim a kiállításra, -ha még nem
késõ...� "Az agyagminta készen volna, de nincs pénzem, hogy
gipszbe öntsem. Hetek óta egy garast se kerestem, itt

élõsködõm édesanyám nyakán."
Hanem a reggeli órákban
bevetõdött a pozsonyi kiállításra
a feszület elé néhány piacra
indult egyszerû nénike : azok
ösztönszerûleg térdre borultak és
imádkoztak a Megváltó elõtt. A
piacról visszajövet, megint

betértek egy kis könyörgésre az ismerõs nénikékkel és jöttek
többen, egyre többen, dél felé már egész búcsújárás vonult a

feszület elé. "Templomi csönd volt a kiállítási helyiségben."
Kérdezhetnénk, vajon, boldog volt-e Fadrusz János? "Igen. Az
volt a megható, hogy milyen áhitatosan suttogtak !... És mielõtt
távoztak, mint húsvétkor a feszület mellett a templomban,
mindenki hagyott egy-egy krajcárt ott, ahol térdelt. Volt sok
olyan, aki egy-egy susztertallért se sajnált..." "...Egyre akartalak
kérni, de elfelejtettem a sok mindenféle között, t. i. arra, hogy
ha írsz az én dolgomról, kérve kérlek, ne hasonlítsd össze a
kollégáim munkáival és ne bántalmazd a magyar szobrokat és
szobrászokat. A mostani szobrász-generáció ártatlanul sínyli az
elsõ nemzedék bûneit. De még az sem volt a magyar szobrászok
bûne vagy gyöngesége, hanem az az egész szobrászattal együtt
szenvedte a biedermaierség utolsó kínszenvedéseit. Igaz ugyan,
hogy már Franciaországban ébredeztek ekkor az elsõ modern
nagystílû szobrászok. De csak nézd meg Münchenben azt a
Feldherrn-allét vagy Strassét, ahol az a húsz vagy harminc
szobor áll az utca két oldalán és merem állítani, hogy a régi
pesti szobrok mind jobbak, mint "ezek. Hidd el nekem, hogy a
mi kiválóbb szobrászaink Parisban is becsülettel állják meg
helyüket. Ha a mostani simfelési mánia lecsillapodott, be fog
bizonyulni e mondásom igazsága..."

 A kisebb méretû elegáns lovasszobron
pompásan mintázott a paripa, látszik rajta
Mátyás hatalmas csataménje mesterének a
keze nyoma. Ezt a szobrot az 1867-i elsõ
alkotmányos minisztérium
földmûvelésügyi miniszterének,
Wenckheim Béla grófnak, a lótenyésztés
terén szerzett érdemei elismeréséül

állíttatta Kisbéren Darányi Ignác miniszter.

 Félig befejezetten maradt budai mûtermében a lipótvárosi
Szent István-templomba szánt Szent László fülkeszobor.
�A jó sors azon kitüntetésben részesített engem eddig, hogy a
magyar nemzet minden nevezetes korszakából egy nagy
mozzanatot megeleveníthetek. Kezdem a szerénykeretû, de
rendkívül érdekes feladatot a zilahi négy vezér emlékkövével,
azt ábrázolva, hogy Töhötöm, Tas és társai Erdélyt elfoglalják;
tehát nemzetünk azon idejébõl, amikor a honfoglalás még
folytonos terjeszkedés és harcok stádiumában volt. Ebben a kis
szoborban a legkisebb anyagi eszközökkel kifejezésre akarom

hozni azt, hogy egy sült idegen is rögtön lássa,
hogy ez egy régmúlt pogány harci idõ s tett
emléke.

A kolozsvári Mátyás-szoborban
Magyarország fénykorát ábrázolom, amikor a
magyar rettegve tisztelt és csodált nemzet volt
Európa népei között. Ha a magyar ember szíve

elborul és vigasztalást keres
régmúlt idõk fényében és
nagyságában, akkor e
dicsõségteljes, pazar és
világraszóló korszakba bolyong
vissza és ott találja azt a csodás
alakot, a magyar nép legendás
királyát, Hunyadi Mátyást, aki

egyszerû ember tudott lenni az egyszerû
emberekkel, de az akkori kor fejedelmei között
olyan volt, mint a sas a verebek közt.
A pozsonyi Mária Terézia-szobor azt a
korszakot kelti életre, amikor a nemzet,
kimerülve százados harcoktól, önálló állami
méltóságától megfosztva, mintegy hypnotikus
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álomba merülve szendereg. És íme, alig lép trónjára a fiatal
királynõ, éhes szomszédai szétszedik országait és a dicsõ
osztrák hadseregbõl nincsen már több együtt, mint 6000 ember
sorhad. Ekkor fordul Pozsonyban a magyar nemzet lovagias és
vitéz fiaihoz segítségért.
Az alvó oroszlán felébred, nekiindul a régi szittyavér a
számtalan ellenségnek és mint egy véres fergeteg, úgy söpri ki
õket az országból és három hét múlva vígan tanyáznak a
magyar vitézek Bajorország fõvárosában. A világ pedig
bámulattal látta, hogy még nem fajult el a magyar név és míg az

emberiségben lovagiasság és vitézség iránti
érzés lesz, mindaddig a legdicsõbb emlék lesz!
Tanulság pedig e dicsõ ténybõl az, hogy: aki a
magyarral jól tud bánni, azért képes odaadni
vérét és életét. Ezt ábrázoltam pozsonyi
szobromban.
�A két mellékalak gyönyörû, a ló is, a királynõ
ruhája mind, mind nagyszerû hatása lesz. A ló

hátsó része is majdnem kész már.�
�Ami a fõ, a királynõ fejét egészen át kell
dolgoznom, hála Istennek, a legtöbb helyen
van még hozzávaló anyag rajta.
Mindjárt délután hozzá is fogtam és napestig le
nem tettem a vésõt és kalapácsot, van is
látszatja, mert az orr már kész, száját,
halántékot és két orcát pedig megkezdtem, azt
hiszem 4 nap múlva kész az egész.�

A zilahi Wesselényiszobor a magyar
nemzet azon korszakáról tanúskodik,
amikor a hazafiak szivében a régi független
Magyarország álomképe dereng, e nemzet
ébredése, a modern Magyarország hajnala.
Azért örülök ezen feladatok után, hogy
Szeged város lelkes polgársága reám bízta
Tisza Lajos szobrát, mert ezzel a szoborral

a legifjabb Magyarországot, a
mai Magyarországot fogom
jellemezni, nemcsak Tisza
Lajost. Mert ma elült a harcok
zaja, régi alkotmányunkat
visszavívtuk és a
legnemesebb királyi szív,
rajongó szeretettel környezve,
õrködik fölötte. A magyar

nemzet egy évezreden át alig vehette le kezét kardja
markolatáról és ezért nem fejleszthette kultúráját, nem
fejleszthette munkaerejét, csak harci erényeit. A mai
Magyarország más erényeket követel fiaitól, mint a régi és a

mai Magyarország hõsei: a
munka hõsei. Ezért
szimbolikus Szeged város
legújabb története a mai
Magyarországra, mert
mindkettõnél jó királyunk
segítségével és nemzetünk
elszánt és ernyedetlen

munkájával újjászületett. Aki pedig Szeged újjáépítésében oly
lelkes és odaadó munkát végzett, mint Tisza Lajos, arról méltán
el lehet mondani, hogy az volt, aminek lenni a mai magyar
ember legnagyobb dicsõsége: a munka hõse !"
Toldi Miklós harca a farkasokkal a megmintázott mozgás és
energia.
Lázár tárt karja mintha azt mondaná, mennem kell, ennyire
futotta kimért idõmbõl, érjétek be azzal, ami lett.
"Édes kis feleségem, most már csak a halál jöhet. Bárcsak már
meghaltam volna."

�Térdig érõ munkazubbonyában
helyezték koporsóba, melléje tették
mintázófáját s koporsójára a
magyar mûvészek közös halotti
takaróját, azt a nemzeti-színû
selyemleplet borították, amely
alatt elõször Munkácsy pihent a

ravatalon.�
                                               (Malonyai Dezsõ)

Egyházi rovat

Hálaadás az új kenyérért!
Aug.24.-én a vasárnapi istentiszteleten a Presbiterek megteritik
az Úr asztalát és urvacsorai közösségben adunk hálát Istennek
az új kenyérért.
Hálát adunk azért, hogy végtelenül gazdag Istenünk van. Ez a
gazdag Isten Jézus Krisztusban jelentette ki magát.. Jézusban
ismerhetjük meg azt az Istent, aki mindenben gondoskodik
rólunk. Gondoskodik életünkrõl a mindennapi kenyerünkrõl. A mi
Istenünknek szívügye a mi kenyérkérdésünk. Õ azt akarja, hogy
minden embernek meglegyen a mindennapi kenyere.

Azért kell most errõl szólni, mert kinn a földeken megérett a
gabona és befejezõdött az aratás. Emberek és gépek
fáradságos munkával betakarították az "életet" az Isten áldását.
Ezért adunk hálát a templomban.
Boldog hálaadás volt az ötezer ember szívében is a Galileai tó
partján,mert ettek a kenyerekbõl amit Jézus kezébõl vettek.
Eredetileg egy gyermeké volt a 2 hal és az 5 kenyér, de Jézus
kezébe vette és úgy megsokasodott,hogy mindenkinek jutott
belõle. Isteni csodát tapasztaltak meg ezek a férfiak és nõk és
eszükbe sem jutott, hogy a gyermeknek vagy a tanítványoknak
köszönjék meg a kenyeret. Tul láttak Jézusra. Egyedül Neki
köszönték meg a kenyeret.
Kellett a gyermek uzsonnája, a tanítványok szolgálata, de mit ért
volna mindez Jézus nélkül? A kevés áldássá a Jézus kezében
lett.
Jó volna, ha mi is meglátnánk a mindennapi kenyerünk mögött a
szeretõ és gondviselõ Istent. Mert nem olyan magától értetõdõ,
hogy az asztalunkon ott van a mindennapi kenyér.
Gondoljuk csak végig, hogy milyen sok minden történik addig,
amíg a kenyér asztalunkra kerül. Hány és hány ember verejtékes
munkája elõzi meg mindezt. Tavaly õsszel is voltak, akik
felszántották a földet és elvetették a magot. Voltak, akik learatták
az érett kalászokat. Voltak,akik elszállították a malomba és lisztté
õrölték. Vannak akik éjjel-nappal forró sütõkemencék mellett
dolgoznak. Vannak akik korán kelnek és a friss kenyeret
elszállítják az üzletekbe, hogy meg tudjuk vásárolni.
Ez a kenyér útja.
A vetés, az aratás, az õrlés, a sütés, a szállítás fontos dolgok, de
csak közvetítõ eszközök, mögöttük ott van Valaki, egy szeretõ
szívû, hatalmas Valaki az élõ Isten. Aki úgy teremtette meg a
búzamagot, abból kenyér legyen. Úgy alkotta meg a természetet,
hogy az elvetett mag 30-60-100-szor többet teremjen. Aki adja a
napfényt, az esõt, a növekedést és az áldást.
A mindennapi kenyér az asztalunkon csoda, az Isten
szeretetének csodája. Sok-sok közvetítõ eszközön át jut el
hozzánk és mégis Isten kezébõl jön .Mert olyan Istenünk van,
akinek szívügye a mi mindennapi kenyerünk. Olyan a mi
Istenünk, aki nemcsak a lelkünkkel, hanem a gyomrunkkal is
törõdik. Tudja,hogy az ember test és lélek és Isten mindkettõnek
Ura és Megváltója .Az élet evilági oldalát a kenyér problémát is
lássuk Isten uralma alatt.
Úgy, ahogy Pál apostol mondja: "aki az Õ tulajdon Fiának nem
kedvezett, hanem Õt mindnyájunkért odaadta, mi módon ne
ajándékozna Vele együtt mindent minékünk."
Jézussal együtt mindent. A kenyeret is.
Ez a kegyelem, ez Isten szeretete az ember iránt. Kegyelembõl
van bûneink bocsánata, de kegyelembõl van a mindennapi
kenyerünk is. Ez a legnagyobb dolog, kegyelembõl élni. És
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ebbõl élhetünk, itt a földön testi-lelki szükségleteinkkel együtt.
Mindent nekünk ajándékoz az Isten kegyelembõl. Mit vár Isten
azért a sok szeretetért, amit nekünk ad? Hálát, köszönetet
Különösen azoktól várja a hálaadást, akik tudják, hogy az Õ
kezébõl, szeretõ gondoskodásából élnek.
Legyünk az Istennek hálás szívû gyermekei.

Pocsai Julianna
lelkész

A Katolikus Egyházközség új plébánosát nagy szeretettel
fogadtuk. Sokan hallottuk már a templomban, találkozhattunk
vele az Augusztus 20-i ünnepi szentmisén. Õ volt az, aki  a
városi ünnepségen megáldotta az új kenyeret. Ismerjük meg
közelebbrõl saját sorain keresztül !

Bemutatkozó, azaz új plébános
Füzesabonyban

Mint a Füzesabonyi Római Katolikus Egyházközség új
plébánosa, engedjék meg a kedves olvasók, hogy egy pár
mondat erejéig bemutatkozzam és életemrõl meséljek.

Szemenyei Péternek hívnak. 1971-ben születtem
Miskolcon. Szüleim egy borsod megyei kisvárosban,
Szendrõben élnek, ahol a gyermekkoromat töltöttem. Általános
iskolai tanulmányaim befejezése után Mezõkövesdre kerültem,
ahol a helyi Szent László Gimnázium és Közgazdasági
Szakközépiskolában tanultam négy évig, s 1989-ben sikeres
érettségi vizsgát is tettem.

Már gyermekkoromban, kis minisztránsként
megfogalmazódott bennem a papi hivatás gondolata, aminek a
kibontakozásában, fejlõdésében sokat segítettek a Szendrõben
szolgálatot teljesített káplánok, és nem utolsó sorban B. Kiss
János, volt plébánosom. Így a gimnázium negyedik osztályában,
a pályaválasztás elõtt már bátran ki tudtam mondani az IGEN-t
az Úr hívó szavára. Közvetlenül az érettségi vizsga után
felvételemet kértem az Egri Érseki Hittudományi Fõiskolára és
a Papnevelõ Intézetbe.
A teológiai tanulmányaimat azonban csak egy év múlva
kezdhettem el, mivel az akkor még a kispapok számára is
kötelezõ katonai szolgálatot le kellett töltenem.
Hódmezõvásárhelyi és budapesti katonáskodás után 1990 õszén
költöztem be az egri szemináriumba. Két szép esztendõt
töltöttem el ebben az intézményben társaimmal együtt, ahol
elöljáróink, tanáraink nemcsak a teológiai tudományokban való
elmélyülésre, hanem imádságos, lelki életünk kifejlesztésére is
neveltek bennünket.
1992 szeptemberében szemináriumi elöljáróim javaslatára
Seregély István érsek-fõpásztor Rómába, a Pápai Német-
Magyar Kollégiumba (Collegium Germanicum et Hungaricum)
küldött alapteológiai tanulmányaim folytatására, amit 1995-ben
fejeztem be. Ezt követõen a Pápai Biblikus Intézet diákja
lettem, ahol magasabb szinten szentírástudományt tanultam. Az
�Örök Város�-ban eltöltött hat év alatt nagyon sok tapasztalatot
szereztem, hogy csak egyet ragadjak ki: itt láttam meg igazán az
Egyház sokszínûségét. Említsem csak az egyetemet, ahol a
világ valamennyi részébõl érkezett papok, kispapok, nõvérek és
világiak között éltem és tanultam.
1996-ban szülõvárosomban, Szendrõben szenteltek pappá.
Tanulmányaim befejezését követõen, az érsek úr 1998.
augusztus 1-i hatállyal a jászárokszállási plébániára küldött,
elsõ kápláni helyemre, hogy ott szolgáljam a hívek lelki
épülését. 1999 õszén Mezõcsáton voltam kisegítõ káplán az
ottani plébános betegsége miatt, majd 2000 januárjának
közepén Egerbe kerültem a Nagyboldogasszony Plébániára.
2000 augusztus 1-vel kaptam meg újabb dispozíciómat, amely
Miskolcra, a Mindszenti Plébániára helyezett. Két szép évet
töltöttem itt, melynek során nagyon sok lelkipásztori

tapasztalatot szereztem. Ezt követõen még egy évig
Sárospatakon is szolgáltam, majd 2003 augusztusában kaptam
meg elsõ plébánosi beosztásomat egy észak-borsodi kisfaluba, a
magyar-szlovák határ mentére, Hidvégardóba. Összesen nyolc
egyházközség ellátása volt rám bízva. Az öt év alatt, melyet
ebben a mintegy 680 lelkes községben töltöttem, Isten
dicsõségére sikerült templomokat felújítani, a plébánia épületét
modernizálni, és persze nem utolsósorban a lelkeket vezetni.
Amire a legszívesebben emlékszem vissza, egy kiemelkedõ és
megható ünnepség volt 2005 júniusában, melynek során a falu
egykori plébánosát, Mester Károlyt, aki 54 évig (1905-1959)
szolgált Hidvégardóban, 43 esztendõ után exhumáltuk
székesfehérvári sírjából, és végakaratának megfelelõen újra
temettük a plébániatemplom kertjében. Ez év júliusának végén
hagytam el ezt a természetben nagyon szép, de egyre inkább
elszegényedõ, elnéptelenedõ és perifériára szorult vidéket, s az
új egri érsek, Ternyák Csaba döntését tiszteletben tartva
költöztem Füzesabonyba, váltam ennek a kisvárosnak a római
katolikus lelkipásztorává, a helyi egyházközség plébánosává.

Minden erõmmel, igyekezetemmel azon leszek, hogy az
itt rám háruló feladatokat adottságaim szerint elvégezzem.
Füzesabony missziós terület, mint sok más település az
országban, ahol Szent Pált idézve: �� hirdetni kell az igét akár
alkalmas, akár alkalmatlan�, mert az emberek jórésze elvesztette
a hit fonalát és nagyon kevés, vagy téves ismerettel rendelkeznek
az egyházról, annak tanításáról, a lelki élet fontosságáról,
szépségeirõl. Ehhez a munkához kérem a kedves olvasók, a város
lakóinak a támogatását, megértését és jószándékát hiszen csak
együtt, minden erõnket összetéve vihetjük elõbbre az Isten ügyét
ebben a vallástól, Egyháztól, Istentõl gyakran nagyon távoli, mai
világunkban, s együttesen építhessük elsõsorban magunkban, de
felebarátainkban is az Isten Országát.

Szemenyei Péter
plébános

Plébános úr !
Isten hozta Füzesabonyba ! ( a Szerk)

SZEPTEMBERI KALENDÁRIUM
 (õszelõ hava)

1. Egyed. A néphagyomány szerint, ekkor kell kezdeni az õszi
búza és rozs vetését. Azt tartják, hogy aki ekkor veti a gabonát,
az bõ termésre számíthat. Ilyenkor fogják hízóra a disznót, ha
azt akarják, hogy karácsonyra, vágásra érett legyen.
8. Kisboldogasszony. Fecskehajtó kisasszonynak is nevezik, e
naptól kezdve indulnak útnak a fecskék és vándormadarak. Sok
helyen a dióverés napja.
8-12. Mária. A Szûzanya tiszteletére szentelt templomok
többsége ekkor tartja búcsúját.
És 15. Mária. �Jézus halála felett érzett anyai szenvedésnek,
anyai fájdalmának ünnepe, a �Hétfájdalmú Szûzanya� vagy
�Fájdalmas Szûzanya� napja, így a hívõ katolikusok sokfelé e
két ünnepet együtt ülik meg.
21. Máté. Ha ezen a napon tiszta az idõ, jó lesz a bortermés.
Vetésre viszont Máté hete nem alkalmas, �pelyvahétnek�
nevezik. Erre a napra tehetõ az õszi napéjegyenlõség ideje is.
29. Mihály. Európa szerte ismert pásztorünnep. Ezen a napon
hajtják be a legelõkrõl a jószágokat, ekkor lépnek szolgálatba az
új pásztorok. Az állatok viselkedésébõl következtettek az
idõjárásra. Megszakad a fû gyökere, a halak a víz fenekére
húzódnak. Ha ezen a napon még itt vannak a fecskék, újévig
nem lesz nagy hideg. A Mihály-napi égdörgés szép õszt, de
kemény telet jelent. Általában ekkor kezdõdött a kukoricatörés
és egyéb õszi munkák, de az õszi mulatságok, bálozások,
�kisfarsang� idõszaka is.
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Perge Lászlóné rovata

Lassan beköszönt az
õsz, eljön a bálok ideje
is.  Az ínyenc kukta ez
alkalomból egy
néptáncost, a néptánc
lépéseit, hagyományait
és kultúráját átadni
kívánó fiatalembert
keresett meg. Tudom,
hogy fõzni is szeretel.
Kérlek, mondj egy pár
szót magadról.

Molnár Gábor a füzesabonyi Kaláris Néptánccsoport mûvészeti
vezetõje vagyok. Mezõkövesden születtem, itt élek a
feleségemmel és két gyönyörû gyermekemmel. Életemnek másik
fontos része a néptánc, szeretek emberekkel foglalkozni,
szeretném átadni azt az életérzést, amit számomra a néptánc
jelent. Tavaly megalakult Kaláris Néptánccsoporttal kezdjük
megtanulni az alapvetõ tánclépéseket, kezdünk belebonyolódni a
néptánc rejtelmeibe. Ehhez a lelkes kis csapathoz várjuk a
hasonló beállítottságú tagok jelentkezését. Szabad idõmben a
családommal közösen fõzõcskézek. Szeretek különleges ételeket
elkészíteni. Remélem, tudtam valami különlegességet nyújtani a
kedves olvasóknak.

LEGÉNYFOGÓ CSIBELEVES
Hozzávalók: 4 fõre: 1 csirkemell csíkokra vágva, 1 kis fej zeller, 2
db közepes sárgarépa, 3 ek. olaj, 2 db húsleveskocka, só, bors,
reszelt szerecsendió, petrezselyemzöld apróra vágva, 2 db
kemény tojás, 2 dl tejszín.
Elkészítés: A zellert, répát, vékony csíkokra vágjuk. A húst az
olajon elõsütjük, ha kifehéredett kiszedjük. A maradék olajra
rádobjuk a zellert és a sárgarépát és megdinszteljük. Felengedjük
vízzel, visszarakjuk a húst, és fûszerezzük. (Belerakjuk a
leveskockákat, pici borsot és egy késhegynyi szerecsendiót,
valamint a petrezselyemzöldet). Amikor minden puhára fõtt

beleöntjük a tejszínt, és még egyszer felforraljuk. Levesszük a
tûzrõl, és hozzá adjuk a kockára vágott kemény tojást.

KOMÁROMI CSIRKEMELL SELMECI BURGONYÁVAL
Hozzávalók: 2 csirkemell, 15 dkg vékony szelet húsos
szalonna/császárszalonna/, 1 közepes vöröshagyma, 5 dkg liszt.
A tésztához:: 15 dkg liszt, 2 dl sör, 2 db tojás, 2 ek olaj, 1 csapott
mokkáskanál só, valamint olaj a sütéshez.
Elkészítés: A húst kétcentis kockákra, a szalonnát, a hagymát
hasonló vastagságú szeletekre vágjuk. Váltakozva 4 hurkafára
vagy nyársra húzzuk úgy, hogy a végeikre hús kerüljön, majd
lisztben meg hempergetjük. A tésztához a lisztet a sörrel, a
tojássárgájával meg az olajjal simára keverjük, megsózzuk és a
kemény habbá vert tojásfehérjét, beleforgatjuk. A nyársakat ebbe
a masszába mártjuk, majd bõ, forró olajban megsütjük. Ha kész,
jól lecsöpögtetjük, a hurkafákat óvatosan kihúzzuk, és a húst,
ami közben egy tömbé sült össze, ferdén fölszeleteljük. A
burgonyapüréhez a krumplit kb: 1 ½ kg, sós vízben megfõzzük.
Míg fõ, olajon egy fej vöröshagymát megdinsztelünk, ha puha
ráteszünk egy kis doboz tejfölt és összerottyantjuk. Ha a krumpli
megpuhult, beletesszük ebbe a tejfölös masszába, és alaposan
összekeverjük.

TÚRÓS HÓPEHELY
Hozzávalók:40 dkg túró, 30 dkg p.cukor, 1 cs vaníliás cukor, 30
dkg kókuszreszelék, mogyoró vagy mandula.
Elkészítés: Keverjük ki a túrót a p.cukorral és a vaníliás cukorral.
Hagyjuk 10 percig állni. Keverjünk hozzá 20 dkg
kókuszreszeléket. Ha túl száraz a túró egy kis tejföllel
lazíthatjuk. Vizes kézzel formáljunk apró golyókat � a golyók
közepébe tehetünk mogyorót v mandulát � és forgassuk meg a
maradék kókuszreszelékbe. Mignon papíron kínáljuk.

Az ételekhez Jó Étvágyat kívánok!!

Füzesabony város Önkormányzatának Idõszaki tájékoztatója
Megjelenik: havonta

Eng. Szám: 163/0062/2007
A szerkesztõbizottság elnöke: Kotán György

Felelõs kiadó: Füzesabony város Önkormányzata
e-mail: : ujsag@fuzesabony.hu

Nyomdai munkák: Pap Nyomda Kft. Kompolt
Felelõs vezetõ: Pap Gábor

Elkezdtük�..
Pályázataink, amik elhanyagolt intézményrendszerünk felújítására, közterületeink megújítására egyben a polgárok
életkörülményeinek javítására irányulnak, döntõen elkészültek és beadásra kerültek. Az elsõ (és talán legfontosabb) lépésen túl
vagyunk, a pályázatot kiírók befogadták pályázatainkat és elkezdõdött az érdemi elbírálás.
A közelmúltban helyszíni bejárást tartottak a pályázat értékelõ szakemberek, a helyszínen gyõzõdtek meg a fejlesztések
szükségességérõl. Az elbírálás (sajnos csigalassú) folyamata elkezdõdött, bízunk a sikerben.
Az Önkormányzat addig sem tétlenkedik. Döntése szerint a Városfejlesztési Bizottság elõterjesztése nyomán megkezdõdtek azok a
munkák, amikre pályázati lehetõség nincs illetve kivárni már nem lehet, hiszen a polgárok türelme is véges�.
A Telep lakói már érzékelhetik a Szabadság utat keresztezõ utak problémás járdaszakaszainak felújítását. Aki a Sportpálya felé jár,
már láthatja a fussball és a teniszpálya építés munkálatait, a megújuló futópályát. A kerítés építésére a közbeszerzési eljárás
elkezdõdött. Az új orvosi rendelõk kialakítására megírt közbeszerzési pályázat befejezõdött, indulnak a munkálatok azért, hogy az
egészségügyi ellátás körülményei végre jó színvonalúak legyenek. A parkolók aszfaltozása nemsokára elindul.
A �falusi� településrészen is történik néhány járdafelújítás. Rendezõdött a piaci káosz, a forgalmi rend szabályozása és a parkoló
kialakítása normális körülményeket teremt. A kátyúk eltüntetése folyamatban van.
Mindemellett a város intézményei (jól) mûkörnek, a féléves beszámoló szerint mûködési hiányunk minimális (10 millió körüli). Szóval
elkezdtük ! Nyugodtan, körültekintõen, odafigyelve. A Városért. �

Kotán Gy.

mailto:ujsag@fuzesabony.hu
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